
Drejtoria e Arsimit 
I)atë: 28.10.2024 

Ne bazë të neni 80 dhe 81 te ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 1 Ligjit të Punës Nr. 
03/L-212 dhe Udhëzimit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
emërirnit të drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, bashkepunëtoreve profesional, 
asistentëve, instruktorCve dhe sekretarëve rte institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftCsuese (IEAA) td arsimit parauniversitar, Udhëzirnit Administrativ (MASHT) nr. 34/2014 
Funksionimi i sherbimit pedagogjik - psikologjik në shkolla, Udhëzimit Administrativ (MASHT) 
Nr.05/2021 per Normativin rnbi Kuadrin Profesional td Arsimit td Pergjithshem, Drejtoria e 
Arsimit shpall: 

KONKURS 

(Per plotCsirnin e vendit të punës) 

1.Institucioni: Komuna e Deçanit 	 - 	 1 
VAI Drejtoria Arsimit 	 Ju 

Njësia: Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri" Deçan 
Titulli i vendit të punës: Mësimdhënës /e e/i Gjuhes Shqip i7— 	ç3 
Numri i pozitave: Nje (1) 	

fi)ej 
Lioji i pozitave: Nepunes i Shërbimit Publik 
Koeficienti: E17-5.8 	 0 

Kohezgjatja e kontratës: E pacaktuar - Orët e punes: (10) - 

I. 	Përshkrimi i detyrave të punts per pozitën: Mësimdhënësie lie Gjuhës Shqipe 

1. Misioni dhe detyra e mësimdhenesit ështe td zhvillojë te nxënësi qendrim, njohuri, shkathtësi, 
dije dhe t'i jape informata sa me td sakta dhe korrekte në pikepamje shkencore, kulturore e 
morale; 

2. Mesimdhënesi është pergjegjes per edukimin dhe formirnin korrekt të nxënësve me format dhe 
sjelljet e shëndosha morale; 

3. Te realizojë planin dhe programin e parapare edukativ e arsimor, të respektoje rregullat e 
disiplines, orarin e mësimit dhe te kerkoje nga nxënësit td kenë sjellje korrekte; 

4. Td vishet në perputhje me kodin etik të veshjes dhe me format pedagogjike-arsimore td 
sistemit arsimor td Republikes se Kosoves. Ne procesin mësimor mesimdhenesi ka per detyre 



td mbajë uniformën e shkollës që e ka zgjedhur Këshilli Drejtues i Shko1!ës 
5. Perveç procesit td rregullt mësirnor, mësimdhënësi organizon takime te veçanta me grupe 

nxënësish ose me paralele td caktuara, per tematika dhe objektiva specifike, që do fu shërbenin 
nevojave që kane nxënësit per mësim plotësues ose per rnësim shtese; 

6. Mësimdhënësi barton planin vjetor dhe muj or, pergatit planin ditor, i ciii duhet tëjetë analitik, 
racional dhe te pasqyroje teknologjite bashkCkohore td mësimdhënies, punën ne grupe, punen 
individuale, td rnësuarit aktiv e krijues, ben vlerësimin e vazhdueshëm td nxënësve dhe ne 
raste td veçanta pergatit edhe PIA-n; 

7. Mësimdhënësi duhet të jete udherrefyes dhe t' i ndihrnojë nxënësit në perdorimin e 
kornpjutereve, projektorit, veglave muzikore dhe pajisjeve td tjera, të përgatisë orët e mësimit 
me demonstrime e me mjete konkrete: CD, DVD, tabela, vizatime etj.; 

8. Mësimdhenesi mban pergjegjesi per mirëmbajtjen e orendive dhe pajisjeve nC kiasat e mësimit, 
në iaboratorë dhe në kabinete. Ne rast të shkatërrimit ose dCmtimit, duhet të raportoje 
menjëherë te drejtori i shkollës, në te kundërtën do te detyrohet td paguaje vetë dëmin e 
shkaktuar; 

9. Mesinidhenesi mban pergjegjesi per pranine e nxënësve në mësim, evidentimin e mungesave 
sipas kërkesave dhe rregullave td caktuara nga MASHT; 

10. MësimdhënCsi vendos a duhet të lejojë nxënësin mos të jetë prezent në orën e mësimit, në 
rastet që i konsideron td arsyeshme; me këtë rast nxënësi shënohet në rubrikCn e mungesave me 
shënimin "me leje" anash; 

11. Mësimdhënesi nuk ka te drejtë ta iargojë nga ora mësimore nxënësin i ciii nuk i respekton 
rreguilat e sjeiijes në orën e mesirnit. Nëse problemi nuk mund te menaxhohet, atëherë ai 
adresohet te drejtori i shkollCs apo te bashkepunetoret profesional në shkolle (nëse ka). 

12. Ne rast të mungesës nga mësimi per arsye te ndryshme, mësimdhenesi është i obliguar ta 
njoftojë me kohe drejtorin e shkoiles; 

13. Mesimdhenesi ne procesin mesimor nuk guxon td shkoje ne klasC pa Ditarin personal dhe 
Librin e kiases; 

14. Mesimdhenesi patjeter men pjese në mbledhjen e Keshillit te mCsimdhënësve, te Aktiveve 
profesionale dhe td KCshillit te kiases; 

15. Mesimdhenesi obligohet te mane pjesë dhe te organizoje aktivitete edukative me nxenes; 
16. Mesimdhenesi mban pergjithesi per bazen materiale, didaktike etj, qe e ka ne ngarkim; 
17. Mesimdhenesi duhet detyrimisht t'i kompensoje oret e humbura, pavaresisht nga arsyet e 

humbj es, të ketë paraqitje te rreguilt dhe tejete korrekt ne marredhenie me td tjeret; 
18. Mesirndhenesi duhet ta zbatoje me perpikëri udhezirnin administrativ te MASHT, qe percakton 

menyren e vlerësimit te nxënësve dhe shkaliën e arritshme rise se nxenesve. 
19. Mesimdhenesi është i obliguar td paraqitet ne shkolle se paku 15 minuta para fihlimit td 

mesimit. 



II. 	Kërkesat e përgjithshme per pranhln ne detyre të zyrtares/it publik 

• Td jete shtetas i Republikes së Kosoves; 
• Td këtë zotësi te plote per të vepruar; 
• Td jetë i afte në pikepamje shëndetësore per td kryer detyren perkatese; 
• Td mos jetë I dënuar me vendim te formes se prere per kryerjen e një vepre penale me 

dashje; 
• Td mos këtë në fuqi një masë disiplinore per largim nga nje pozite e zyrtarit publik, td 
• pushuar sipas ketij Iigji. 
• T6 këtë arsimin, pervojen e punes profesionale dhe aftësinë e kërkuar per pozitën 

,kategorine, kiasen, apo grupin perkates 
• Td kaloj me sukses procedurat e pranimit te percaktuar ne kete ligj. 
• 

III. KCrkesat e pergjithshme formale: 

Kushtet dhe kriteret e perzgjedhjes se** kandidatëve të stafit mësimor 
Perzgjedhja e kandidateve do te behet ne baze te kritereve te percaktuara me akte juridike qe e 
rregullojne fushCn e arsimit para universitar, ashtu sic planifikohet me Udhëzirnit Administrativ 
(MASHT) nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional te Arsimit te Pergjithshem. 

Kushtet dhe Kualifikimi - Mësimdhënës/e lie Gjuhës Shqipe: 
- Niveli Master arsirnor-Fakulteti i Edukirnit(300 ECTS) 
-Sistemi katervjeçar 
-Baçelor katervjeçar ( 240 ECTS) 

Ne mungese le kandidatëve nga sqarimi i laricekur do te shqyrtohen ed/ic aplikacionet e 
kandidateve me kualUlkim me te pera/èrt. 

IV. Dokumentacioni qe duhet paraqitur per aphkiiu: 

• Formulari i aplikimit, i plotesuar; 
• Kopjet e dokumentit personal (leternjoftimi); 
• Kopjet e diplomave te dhena nga institucionet arsimore (personat qe kane diplomuarjashte 

Kosoves duhet te kene diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 
• Certifikaten qe nuk eshte nen hetime. 

Sqarime shtesC: 

• Informata te sakta dhe te verteta do te konsiderohen vetem ato informata, te cilat jane 
• Td deshmuara me dokumente (Jo ato qe jane vetem te dekiaruara pa deshmi); 
• Komunitetet jo shumice dhe pjesetaret e tyre kane te drejte per perfaqesim te drejte dhe 



• proporcional, sic specifikohet ne Ligjin per Zyrtaret Publik: 
• Aplikacionet e dorëzuara pas afatit te paraparë dhe aplikacionet e mangeta nuk 

pranohen. 

V. Afati i Aplikimit: 

Konkursi është i hapur (30) ditë nga data 29.10.2024 deri me 28.11.2024 

VI. Mënyra e vlerësirnit dhe kriteret: 

• Testimi me shkrim 
• Intervista 

VII. Formulari i aplikimit merret në zyrat e DKA-së dhe dorCzohet dhe protokollohet në 
zyrën prittse nè objektin e komunës se** Decanit kati pare - Nr.1. 

Formularët mund te merren linkun: https://kk.rks-gov.net/decan/  

Aplikacionet e dorëzuara pas afatit te parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangeta 
refuzohen. 

Nëse kandidatët aplikojne në dy e me teper vende të punes, kandidatët duhet td dorëzojnë 
aplikacione te veçanta per secilin vend te punës. 

Td gjithe kandidatët pjesemarres në kete procedure do td njoftohen individualisht në menyre 
elektronike dhe përmes faqes zyrtare te komunës. 

Komunitetetjo shumicë dhe pjesetaret e tyre, personat me aftësi te kufizuar dhe gjinia me pak e 
perfaqesuar kane te drejtë per perfaqesim te drejtë dhe proporcional, sic specifikohet në LZP. 

m4 wmri 

/T) 

Drej.i.miTi1iesnik HULAJ 

/7. 



Drejtoria: Arsimit 
Njësia: SHFMU " Dëshmoret e Vokshit" Pobergje, (8) ore, dhe "Syle Al 
Titulli i vendit te punës: Mësimdhënës / i/e Fizikës 	rTT 
Numri i pozitave: Një (1) 
Lioji I pozitave: Nepunes i Shërbimit Publik 
Koeficienti: E19-5.6 
Kohezgjatja e kontrat!s: E pacaktuar - Orët e punes: (16) 

DEANI 

HEPUBLIKA F KOSOVES KOM1JNA I DFANIT 	000 
REPUBLIC OF KOSOVJ% MUNICIPALITY OF DEAN 

1ff PIJBLIKA KOSOVA OPSTINA DEtAN 
/ 

Drejtoria e Arsirnit 
I)atë: 28.10.2024 

Ne bazë td neni 80 dhe 81 td ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit td Punës Nr. 
03/L-212 dhe Udhëzimit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
emërimit te drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, bashkepunëtoreve profesional, 
asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve në institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftësuese (IEAA) të arsimit parauniversitar, Udhëzimit Administrativ (MASHT) nr. 34/2014 
Funksionimi i sherbimit pedagogjik - psikologjik në shkolla, Udhëzimit Administrativ (MASHT) 
Nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional te Arsimit td Pergjithshem, Drejtoria e 
Arsimit shpall: 

KONKU RS 

(Per plotësimin e vendit të punCs) 

1.Institucioni: Komuna e Decanit 

I. 	Përshkrimi I detyrave te** punes per poziten: Mësimdhënës/e l/e Fizikes 

I. Misioni dhe detyra e mësimdhënësit eshte te zhvillojë te nxënësi qendrim, njohuri, shkathtesi, 
dije dhe t'i japë informata sa me te sakta dhe korrekte në pikëpamje shkencore, kulturore e 
morale; 

2. Mesimdhenesi është pergjegjes per edukimin dhe formimin korrekt te nxënësve me format dhe 
sjelljet e shendosha morale; 

3. Td realizoje planin dhe programin e paraparë edukativ e arsimor, td respektoje rregullat e 
disiplines, orarin e mësimit dhe td kerkoje nga nxenesit te kene sjellje korrekte; 

4. Td vishet ne përputhje me kodin etik te veshjes dhe me format pedagogjike-arsimore td 
sistemit arsimor të Republikes së Kosoves. Ne procesin mësirnor mesimdhenesi ka per detyre 



te mbajë uniformën e shkolles që e ka zgjedhur Këshilli Drejtues i Shkolles; 
5. Pervec procesit te rregullt mësirnor, rnësimdhënësi organizon takirne td veçanta me grupe 

nxënësish ose me paralele të caktuara, per tematika dhe objektiva specifike, që do fu shërbenin 
nevojave që kane nxënësit per mësim plotesues ose per mësim shtese; 

6. Mësimdhënësi harton planin vjetor dhe mujor, përgatit planin ditor, i ciii duhet të jetë analitik, 
racional dhe td pasqyroje teknologjite bashkëkohore ta mësimdhënies, punen rte grupe, punën 
individuale, të mësuarit aktiv e krijues, ben vlerësimin e vazhdueshëm te nxenesve dhe në 
raste të veçanta përgatit edhe PIA-n; 

7. Mësimdhënësi duhet të jetë udherrefyes dhe t'i ndihmojë nxënësit ne perdorirnin e 
kompjutereve, projektorit, veglave muzikore dhe pajisjeve td tjera, td pergatise orët e mësimit 
me demonstrime e me mjete konkrete: CD, DVD, tabela., vizatime etj.; 

8. Mesimdhenesi mban peigjegjesi per mirëmbajtjen e orendive dhe pajisjeve në kiasat e mësimit, 
në laboratorë dhe në kabinete. Ne rast td shkatërrimit ose dëmtimit, duhet td raportoje 
menjëherë te drejtori i shkollës, në td kundërtën do td detyrohet te paguajë vetë dëmin e 
shkaktuar; 

9. Mësimdhënësi mban pergjegjesi per pranine e nxenesve ne mesim, evidentimin e mungesave 
sipas kerkesave dhe rregullave te caktuara nga MASHT; 

10. Mesimdhenesi vendos a duhet të lejojë nxenesin mos te jetë prezent ne oren e mësimit, në 
rastet që i konsideron te arsyeshme; me këtë rast nxenesi shenohet ne rubriken e mungesave me 
shenimin "me leje" anash; 

11. Mesimdhenesi nuk ka te drejte ta largoje nga ora mesimore nxënësin i ciii nuk i respekton 
rregullat e sjelljes ne orën e mesimit. Nese problemi nuk mund te menaxhohet, atehere ai 
adresohet te drejtori i shkolles apo te bashkepunetoret profesional në shkolle (nese ka). 

12. Ne rast te mungeses nga mesimi per arsye te ndryshme, mesimdhenesi eshte i obliguar ta 
njoftoje me kohe drejtorin e shkolles; 

13. Mesimdhenesi ne procesin mesimor nuk guxon te shkoje në kiase pa Ditarin personal dhe 
Librin e kiases; 

14. Mesirndhenesi patjeter men pjesë ne mbledhjen e Keshillit te mesimdhenesve, te Aktiveve 
profesionale dhe te Keshillit te kiases; 

15. Mesimdhenesi obligohet te mane pjese dhe te organizojë aktivitete edukative me nxenes; 
16. Mesimdhenesi mban pergjithesi per bazën materiale, didaktike etj, qe e ka ne ngarkim; 
17. Mesimdhenesi duhet detyrimisht t'i kompensoje oret e humbura, pavarësisht nga arsyet e 

humbjes, te kete paraqitje te rregullt dhe te jete korrekt ne marrëdhënie me te tjeret; 
18. Mesimdhenesi duhet ta zbatoje me perpikeri udhezimin administrativ te MASHT, qe percakton 

menyren e vlerësimit te nxenesve dhe shkallen e arritshme rise se nxenesve. 
19. Mesimdhenesi eshte i obliguar te paraqitet ne shkolle se paku 15 rninuta para fihlimit te 

mësimit. 



	

II. 	Kërkesat e përgjithshme per pranim në detyrë te zyrtares/it pubtik 
• îë jetë shtetas i Republikes së Kosoves; 
• Td këtë zotësi të plote per td vepruar; 
• TC jetë i afte në pikepamje shëndetësore per td kryer detyren perkatese; 
• Td mos jetë i dënuar me vendim td: formës se prerë per kryerjen e një vepre penale me 

dashje; 
• Td mos kete ne fuqi nje masë disiplinore per largim nga nje pozitë e zyrtarit publik. t 
• pushuar sipas këtij Iigji. 
• T6 ketë arsimin, pervojen e punes profesionale dhe aftësinë e kërkuar per poziten 

,kategorine, klasën, apo grupin perkates 
• Td kaloj me sukses procedurat e pranimit te percaktuar ne kete ligj. 
• 

	

M. 	Kërkesat e përgjithshine formale: 

Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve të stafit rnësimor 
Perzgjedhja e kandidateve do te bëhet ne bazë td kritereve td percaktuara me akte juridike që e 
rregullojne fushen e arsimit para universitar, ashtu sic planifikohet me Udhëzimit Administrativ 
(MASHT) nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional td Arsimit td Pergjithshem. 

Kushtet dhe Kualifikiini - Mesimdhenes/e i/c Fizikës: 

- Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore-Drejtimi Fizike(Master 300 ECTS) 
-Bacelor-katervjeçar( 240 ECTS) 

Ne nzungesë IC kwididi'itCve nga sqarilni i Iaiice/ ur do tC sIuyrto/ien edhe apliAacionet 
kandidatëve me kualjfikim me teperafert. 

	

IV. 	I)okurnentacioni qe duhet paraqitur per aplikirn: 

• Formulari i aplikimit, i plotesuar; 
• Kopjet e dokumentit personal (leternjoftimi); 
• Kopjet e diplomave td dhena nga institucionet arsimore (personat qe kane diplomuarjashte 

Kosoves duhet td kene diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 
• Certifikatën qe nuk eshte nen hetime. 

Sqarime shtesë: 

• Informata td sakta dhe td vërteta do td konsiderohen vetem ato informata, të cilat jane 
• Te deshmuara me dokumente (Jo ato qe jane vetëm td dekiaruara pa deshmi); 
• Komunitetet jo shumice dhe pjesetaret e tyre kane td drejtë per perfaqesim te drejtë dhe 
• proporcional, sic specifikohet në Ligjin per Zyrtaret Publik: 



• Aplikacionet e dorëzuara pas afatit td paraparC dhe aplikacionet e mangëta nuk 
pranohen. 

V. Afati I Aplikiinit: 

Konkursi CsIitI I hapur (30) dite nga data 29.10.2024 deri me 2.1 1.2024 

VI. IVlënyra e vlerësirnit dhe kriteret: 

• Testimi me shkriin 
• Intervista 

VII. Formulari i aplikimit merret nC zyrat e I)KA-së dhe dorëzohet dhe protokoHohet në 
zyrCn pnitCse në objektin e komunes sC Deçanit kati pare - Nr.1. 

Formularët mund tC merren linkun: https://kk.rks-gov.net/decan/  

Aplikacionet e dorëzuara pas afatit te parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta 
refuzohen. 

Nëse kandidatët aplikojnë në dy e me teper vende te punes, kandidatët duhet të dorezojnë 
aplikacione td veçanta per secilin vend td punës. 

Të gjithe kandidatët pjesëmarrës në këtë procedure do td njoftohen individualisht në menyr 
elektronike dhe përmes faqes zyrtare td komunës. 

Komunitetet j o shumicë dhe pjesetaret e tyre, personat me aftësi të kufizuar dhe gjinia me pak e 
perfaqesuar kane td drejtë per perfaqesim td drejtë dhe proporcionaL sic specifikohet ne UP. 

I'mri mhiemri 

LA 


